f
COMUNE DI PALAZZ0LO ACREIDE

LIBERQO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

Originale di Determinazione del Sindaco

.’Numero44 Oggefio: Nomina componéﬁti Comitato tecm:c;}&}mtg'ﬁco per la gatﬂma o7
- Del Registro d’arte contemporanea.

Data

Al AL~ DT

L'anno Duemiladiciassette, if giorno quattordici del mese di novembre nella Residenza Municipale, il sottoscritto
dott. Carfo Scibetta

SINDACO
in virt delle competence derivantegli ai sensi e per gli effetti deflart. 13 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7,
come modificato ed integrato dallart. 41 deflla L.R, 1 settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non espressamente
attribuite agli altri Organi defl Comune;
DATO ATIO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, é immediatamente
eseculivd;
VISTA la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con LR 11.12.1991, n. 48 ¢ come modificata dalla Lr. N° 30 del
23.12.2000;
VISTO il Regolamento per la gestione della Galleria d’arte contemporanea, approvato con delibera
di C.C. n. 21 del 12.06.2017, che all’art. 3, punto m) espressamente recita :7....11 Comune di
Palazzolo Acreide pud avvalersi di un Comitato Scientifico-artistico appositamente nominato...”;
CONSIDERATO che ['art. 4 del suddetto regolamento recita: “11 Comitato scientifico-artistico €
un organo con tunzione consultiva che assiste I"’Amministrazione comunale nella gestione della
Galleria d'arte contemporanea ¢ concorre al raggiungimento delle finalitd di cui all’art. 2 del
regolamento d'istituzione della Galleria d Arte Contemporanea
di Plesso Vaccaro, nel rispetto del principio di trasparenza, garanzia e buona gestione della cosa
pubblica. E composto da un numero variabile di membri, da un minimo di 3 ad un massimo di 7
componenti, nominati dall’ Amministrazione comunale e scelti tra le persone tisiche e giuridiche,
enti ed istituzioni italiane e straniere particolarmente qualificati nell’ambito della ricerca™;
VISTO il Protocollo d'Intesa, approvato con delibera di G.C. n. 137 del 06.09.2017 e stipulato in
data 27.10.2017, relativo all’affidamento della direzione artistica della Galleria d arte
contemporanea all”Accademia di Belle Arti di Palermo nella persona del direttore pro tempore;
CONSIDERATO che il suddetto Protocollo prevede la nomina di un Comitato tecnico-scientifico,
al quale di diritto parteciperanno il Direttore pro tempore dell’ Accademia di Belle Arti di Palermo ¢
[" Assessore alla Cultura del Comune di Palazzolo Acreide;
PRESO ATTO che con nota prot.1327 del 14.11.17, il Prof. Mario Zito, in qualita di Direttore
della Galleria di Arte Contemporanea di Palazzolo Acreide, giusta nomina D.S. del 6.11.2017,
individua i Proff. Filadelfo Tinnirello, Luigi Amato, Massimo La Sorte, docenti dell’Accademia di
Belle Arti di Palermo, ¢ li propone quali componenti del comitato tecnico-scientifico della Galleria
di Arte Contemporanea di Palazzolo Acreide;



RITENUTO con la presente nominare componenti del Comitato Scientifico-artistico, organo con
funzione consultiva, 1 Sigg.ri:

Prof. Mario Zito. nato a Siracusa il 15.05.1962, Direttore pro tempore dell’ Accademia di Belle Arti
di Palermo;

Dott. Luca Russo, nato a Siracusa, il 25.09.1981, Assessore alla Cultura del Comune di Palazzolo
Acreide:

Prof. Filadelfo Tinnirello, nato a Lentini (SR) nel 1956, docente di Pittura e Coordinatore del
Dipartimento di Arti Visive, tenuto conto delle competenze culturali, tecniche e professionali
risultanti dal curriculum acquisito agli atti;

Prof. Luigi Amato, nato a Siracusa il 13.10.1969, docente di estetica, tenuto conto delle competenze
culturali, tecniche e professionali risultanti dal curriculum acquisito agli atti;

Prof. Massimo La Sorte, nato a Palermo il 17.07.1958, docente di decorazione, tenuto conto delle
competenze culturali, tecniche e professionali risultanti dal curriculum acquisito agli atti;

VISTI i curriculum vitae dei diretti Interessati;

VISTO il vigente OREELL e relativo Regolamento di esecuzione;

DETERMINA
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di nominare componenti del Comitato Scientifico-artistico, organo con funzione consultiva, i
Sigg.ri:
- Prot. Mario Zito, nato a Siracusa il 15.05.1962, Direttore pro tempore dell’ Accademia di Belle
Arti di Palermo;
- Dott. Luca Russo, nato a Siracusa, il 25.09.1981, Assessore alla Cultura del Comune di Palazzolo
Acreide:
- Prof. Filadelfo Tinnirello, nato a Lentini (SR) nel 1956, docente di Pittura e Coordinatore del
Dipartimento di Arti Visive, tenuto conto delle competenze culturali, tecniche e professionali
risultanti dal curriculum acquisito agli atti;
- Prof. Luigi Amato, nato a Siracusa il 13.10.1969, docente di estetica, tenuto conto delle
competenze culturali, tecniche e professionali risultanti dal curriculum acquisito aghi atti;
- Prot. Massimo La Sorte, nato a Palermo 1l 17.07.1958, docente di decorazione, tenuto conto delle
competenze culturali, tecniche e professionali risultanti dal curriculum acquisito agli atti;
3. di dare atto che I'incarico sara svolto a titolo gratuito, senza alcun onere finanziario per I’Ente;
4. di trasmettere copia del presente provvedimento ai diretti Interessati.



Letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1 1. 69/09 vze/r(e a1 ssa all’Albo Pretorio on line del
Conune per quindici giorni consecutivi a partire dal grorno/{

Data. /V( » {/(EO[I

I{ sottoscritto Segretario Generale, su comforme attestazione del Messo Comunale,
ATTESTA

che if presente provvedimento ¢ stato affisso all’ Albo Pretorio comunale on fine

© I Messo Comunale

; ‘del Residenza Municipale, i ..

: (,opm della presente ({ezermma:wne d’ rve essere Erasmessd per guanto di competen-a/per conoscenzd, ai scguentt uﬁia
|:| Sagremnom [:] J°Sett Urﬁamsma |:| (;?uEﬁ[ Istruzione D ) .
' DI Sett. ?Imrmmstrr O 6*eom - (Bit.?.ﬁc.wt.e.c.a ............... O
R] Z Sett ‘]Fmdn:mn €1 Turismo 0 *Per:om[e U
D} Sett. ‘Tr'tﬁutz D ﬁﬁ(an L‘-gdf Zfﬁﬁ" a M

SG6ET5 . INTERESSAT




